2

Российская Федерация
Иркутская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 20 июня 2023 года № 350-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО
[bookmark: _Hlk123052939]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 22.11.2018 № 744-ПА

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответстии с частью 8 статьи 97 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 7, 37 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  в  Порядок осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Шелеховского района, утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 22.11.2018 № 744-па, следующие изменения:
[bookmark: _Hlk123053357]1)    в подпункте 1 пункта 6 слова «планов закупок и» исключить;
2)    пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. При проведении мониторинга планов-графиков закупок осуществляется анализ следующей информации:
1)   соответствие информации, включенной в план-график закупок требованиям законодательства о контрактной системе, в том числе соблюдение сроков размещения планов-графиков закупок в ЕИС;
2)   о количестве размещенных в единой информационной системе планов-графиков закупок и общем объеме финансового обеспечения, включенного в такие планы-графики в разрезе источников финансирования, финансового года.»;
3)   подпункт 3 пункта 9 исключить;
4) второй абзац пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Формирование аналитического отчета осуществляется ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным годом.»;
5) в пункте 16 слова «в ЕИС и» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                          М.Н. Модин